
Nr. 53220
1 oktober

2019

Regeling van de Minister voor Medische Zorg van 23 september 2019, 

kenmerk 1580352-195025-Z, houdende wijziging van bijlage 1 van de 

Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de 

aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen

De Minister voor Medische Zorg,

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering,

Besluit:

ARTIKEL I 

Bijlage 1 van de Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt:

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen:

0A06ADBO V 125187//106616 PICOPREP POEDER VOOR DRANK SACHET 16,1G 2,00 STUK 8,86005

0A07ECBO V 124363//5705 SALAZOPYRINE EC TABLET MSR 500MG 6,00 STUK 0,12434

0B01ABAP V 124341//15963 FRAXIPARINE INJVLST 3800IE/0,4ML (9500IE/ML) WWSP 0,30 ML 5,92940
0B01ABAP V 124872//11877 FRAXIPARINE INJVLST 5700IE/0,6ML (9500IE/ML) WWSP 0,30 ML 5,92940

0C01CAAP K 124688//116905 EMERADE INJVLST 1MG/ML PEN 0,15ML 3,33 STUK 44,47050

0C01CAAP V 124690//116906 EMERADE INJVLST 1MG/ML PEN 0,3ML 3,33 STUK 44,47050

0C09AAAO V 122192 ENALAPRIL MALEAAT AUROBINDO TABLET 5MG 2,00 STUK 0,35045
0C09AAAO V 122193 ENALAPRIL MALEAAT AUROBINDO TABLET 10MG 1,00 STUK 0,58408
0C09AAAO V 122194 ENALAPRIL MALEAAT AUROBINDO TABLET 20MG 0,50 STUK 1,16816

0C09CAAO V 125182//26940 DIOVAN TABLET OMHULD 160MG 0,50 STUK 1,48840

0C10AAAO V 125070//30823 CRESTOR TABLET FILMOMHULD 5MG 2,00 STUK 0,83042

YC10AXAO V 125245//114373 ATOZET TABLET 10/10MG 1,00 STUK 2,41302
YC10AXAO V 125244//114374 ATOZET TABLET 10/20MG 1,00 STUK 3,10504
YC10AXAO V 125248//114375 ATOZET TABLET 10/40MG 1,00 STUK 4,48907

0D07ACADL V 117627 BETAMETHASON XIROMED OPL VOOR CUTAAN GEBR 
1MG/ML

1,00 ML 0,15333

0G02BAAV V 125012//16681 MIRENA I.U.D. 1,00 STUK 121,15930

0G03ACBO V 111879 LEVONORGESTREL XIROMED TABLET 1,5MG 1,00 STUK 5,32280

0G03FAAO V 125008//25549 FEMOSTON CONTINU TABLET OMHULD 1/5MG 1,00 STUK 0,38944

1G03CAAV V 124598//8978 SYNAPAUSE E3 OVULE 0,5MG 0,40 STUK 0,46116
1G03CAAV V 124750//8977 SYNAPAUSE E3 VAGINAALCREME 1MG/G + APPLICA-

TOR
0,20 GRAM 0,92231

0G04BDBO V 125225//26670 DETRUSITOL SR CAPSULE MVA 4MG 1,00 STUK 0,82981

YG04CAAO V 125067//104130 COMBODART CAPSULE 0,5/0,4MG 1,00 STUK 2,08572

0H01CBAP V 122162 OCTREOTIDE DEPOT TEVA INJPDR FL 10MG + SOLV 2ML 0,07 STUK 653,44350
0H01CBAP V 122164 OCTREOTIDE DEPOT TEVA INJPDR FL 20MG + SOLV 2ML 0,04 STUK 1089,07250
0H01CBAP V 122165 OCTREOTIDE DEPOT TEVA INJPDR FL 30MG + SOLV 2ML 0,02 STUK 1633,60875
0H01CBAP V 125125//18236 SANDOSTATINE LAR INJPDR FL 20MG + SOLV 2ML 0,04 STUK 1089,07250

0H02ABAO V 125021//18765 ENTOCORT CAPSULE MGA 3MG 3,00 STUK 1,02100

0H02ABBP V 124448//7041 SOLU MEDROL INFUSIEPOEDER FLACON 125MG +SOLV 
2ML

0,16 STUK 4,00235

0H02ABBP V 124438//5302 SOLU MEDROL INJPDR FLAC 40MG+1ML SOLV IN 
MIXOVIAL

0,50 STUK 1,28075

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2019 nr. 53220 1 oktober 2019



0J01DABP V 29390 CEFTRIAXON HIKMA INJPDR FLACON 1000MG 2,00 STUK 20,78320

0J01MAAP V 122294 CIPROFLOXACINE ALTAN INFVLST 2MG/ML 250,00 ML 0,24779

0J01XAAP V 120893 TEICOPLANINE ALTAN PH INJ/INFPDR FL 200MG + SV 
3ML

200,00 MG 0,23895

0J01XAAP V 120894 TEICOPLANINE ALTAN PH INJ/INFPDR FL 400MG + SV 
3ML

200,00 MG 0,23895

0L02AEADI V 125102//31668 ELIGARD DEPOT 1MND INJPDR WWSP 7,5MG + SOL-
VENS

0,50 STUK 368,15180

0L02AEADI V 125089//31669 ELIGARD INJPDR WWSP 22,5MG + SOLVENS 0,17 STUK 1104,45540
0L02AEADI V 125241//18562 ZOLADEX IMPLANTATIESTIFT 10,8MG IN WWSP 

SAFESYSTEM
0,33 STUK 552,22770

0L04AADO V 125331//18108 PROGRAF CAPSULE 5MG 1,00 STUK 14,24625
0L04AADO V 125314//18107 PROGRAFT CAPSULE 1MG 5,00 STUK 2,84925

0M05BABO V 125018//105077 BONASOL EENMAAL PER WEEK DR 70MG/
100ML(0,7MG/ML)FL

14,29 ML 0,08576

0N02AAAO V 123187 OXYCODON HCL 10MG/ML FOCUS DRANK 3,00 ML 0,69344
0N02AAAO V 124593//22107 OXYCONTIN TABLET MVA 10MG 3,00 STUK 0,69344
0N02AAAO V 124592//22108 OXYCONTIN TABLET MVA 20MG 1,50 STUK 1,38689
0N02AAAO V 124599//22109 OXYCONTIN TABLET MVA 40MG 0,75 STUK 2,77378

0N02AXAO V 22325 TRAMADOLI HYDROCHLORIDUM RETARD CAPSULE 
MGA 50MG

6,00 STUK 0,20647

0N02AXAO V 22326 TRAMADOLI HYDROCHLORIDUM RETARD CAPSULE 
MGA 100MG

3,00 STUK 0,41294

0N02AXAO V 22328 TRAMADOLI HYDROCHLORIDUM RETARD CAPSULE 
MGA 200MG

1,50 STUK 0,82588

0N04BCAO V 124537//100576 REQUIP MODUTAB TABLET MVA 8MG 0,75 STUK 5,22029

0N06BABO V 115163 MODAFINIL FOCUS TABLET 200MG 1,50 STUK 5,62687

2N06AAAO V 123673 VENLAFAXINE FOCUS TABLET MVA 300MG 0,33 STUK 3,19915
2N06ABAO V 123147 CITALOPRAM STRIDES DRUPPELVLOEISTOF 40MG/ML 0,50 ML 2,13277
2N06ABAO V EU/1/15/1010/

045
DULOXETINE MYLAN CAPSULE MSR 30MG 2,00 STUK 0,63983

2N06ABAO V 124814//20557 SEROXAT SUSPENSIE 2MG/ML 10,00 ML 0,10664

0N07AAAO V 120785 GALANTAMINE AUROBINDO RETARD CAPSULE MVA 
8MG

2,00 STUK 2,38235

0N07AAAO V 120794 GALANTAMINE AUROBINDO RETARD CAPSULE MVA 
16MG

1,00 STUK 4,76470

0R03BAAII V 123557//14197 PULMICORT 1000 VERNEVELSUSP 0,500MG/ML 
RESPULE 2ML

3,00 ML 1,92562

YR03ACCIDCV 125351//115695 FOSTER NEXTHALER INHALPDR 200/6MCG/DO 120DO 1,00 DO 0,66136
YR03ACCIDCV 125366//115695 FOSTER NEXTHALER INHALPDR 200/6MCG/DO 120DO 1,00 DO 0,66136

2R06AEAO V 124832=111430 LIVSANE HOOIKOORTSTABLET CETIRIZ DIHCL TAB FO 
10MG

1,00 STUK 0,50499

0S01EEAG V 123465 GANMONO 0,3MG/ML OOGDRUPPELS OPLOSSING 0,10 ML 8,52667

0S01GXBG V 125184//25726 ZADITEN OOGDRUPPELS 0,25MG/ML FLACON 5ML 0,20 ML 1,85595

2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘0A02BCAO V 107233 ESOMEPRAZOL RANBAXY TABLET MSR 20MG 1,00 STUK 1,68111 ’:
0A02BCAO V 107233 ESOMEPRAZOL SUN TABLET MSR 20MG 1,00 STUK 1,68111 ;

‘0A02BCAO V 107235 ESOMEPRAZOL RANBAXY TABLET MSR 40MG 0,50 STUK 3,36221 ’:
0A02BCAO V 107235 ESOMEPRAZOL SUN TABLET MSR 40MG 0,50 STUK 3,36221 ;

‘0B01ABAP V 23794 FRAXODI INJVLST 11400IE/0,6ML (19000IE/ML) WWSP 0,15 ML 11,85880 ’:
0B01ABAP V 23794 FRAXIPARINE FORTE INJV 11400IE/0,6ML(19000IE/ML) 0,15 ML 11,85880 ;

‘0B01ABAP V 23795 FRAXODI INJVLST 15200IE/0,8ML (19000IE/ML) WWSP 0,15 ML 11,85880 ’:
0B01ABAP V 23795 FRAXIPARINE FORTE INJV 15200IE/0,8ML(19000IE/ML) 0,15 ML 11,85880 ;

‘0B01ABAP V 23796 FRAXODI INJVLST 19000IE/1,0ML (19000IE/ML) WWSP 0,15 ML 11,85880 ’:
0B01ABAP V 23796 FRAXIPARINE FORTE INJV 19000IE/1,0ML(19000IE/ML) 0,15 ML 11,85880 ;

2 Staatscourant 2019 nr. 53220 1 oktober 2019



‘0C10AAAO V 108982 ATORVASTATINE RANBAXY TABLET FILMOMHULD 
20MG

1,00 STUK 1,38403 ’:

0C10AAAO V 108982 ATORVASTATINE SUN TABLET FILMOMHULD 20MG 1,00 STUK 1,38403 ;

‘0C10AAAO V 108983 ATORVASTATINE RANBAXY TABLET FILMOMHULD 
40MG

0,50 STUK 2,76806 ’:

0C10AAAO V 108983 ATORVASTATINE SUN TABLET FILMOMHULD 40MG 0,50 STUK 2,76806 ;

‘0C10AAAO V 108984 ATORVASTATINE RANBAXY TABLET FILMOMHULD 
80MG

0,25 STUK 5,53612 ’:

0C10AAAO V 108984 ATORVASTATINE SUN TABLET FILMOMHULD 80MG 0,25 STUK 5,53612 ;

‘0G03AABO V 112377 DESOGESTREL/ETHINYLESTRADIOL ACT TABL 0,15/
0,02MG

0,75 STUK 0,13253 ’:

0G03AABO V 112377 DESOGESTREL/ETHINYLESTRADIOL AUR TABL 0,15/
0,02MG

0,75 STUK 0,13253 ;

‘0G04CAAO V 34075 TAMSULOSINE HCL RANBAXY CAPSULE MGA 0,4MG 1,00 STUK 0,96201 ’:
0G04CAAO V 34075 TAMSULOSINE HCL SUN CAPSULE MGA 0,4MG 1,00 STUK 0,96201 ;

‘0J01FAAO V 29850 CLARITROMYCINE RANBAXY TABLET 500MG 1,00 STUK 2,43031 ’:
0J01FAAO V 29850 CLARITROMYCINE SUN TABLET 500MG 1,00 STUK 2,43031 ;

‘0L02AEADI V 115653//
100696

LUCRIN PDS DEPOT INJPDR WWSP 30MG + SOLVENS 
1ML

0,13 STUK 1472,60720 ’:

0L02AEADI V 115653//
100696

LEUPRORELINE-AC EUR-PH PDS DEP INJP WWS 
30MG+SV

0,13 STUK 1472,60720 ;

‘0N02AEADP V 103491 BUPRENORFINE RANBAXY PLEIST TRANSDERM 
52,5MCG/UUR

0,24 STUK 8,40032 ’:

0N02AEADP V 103491 BUPRENORFINE SUN PLEIST TRANSDERM 52,5MCG/
UUR

0,24 STUK 8,40032 ;

‘0N02AEADP V 103490 BUPRENORFINE RANBAXY PLEISTER TRANSDERM 
35MCG/UUR

0,36 STUK 5,60021 ’:

0N02AEADP V 103490 BUPRENORFINE SUN PLEISTER TRANSDERM 35MCG/
UUR

0,36 STUK 5,60021 ;

‘0N02AEADP V 103492 BUPRENORFINE RANBAXY PLEISTER TRANSDERM 
70MCG/UUR

0,18 STUK 11,20043 ’:

0N02AEADP V 103492 BUPRENORFINE SUN PLEISTER TRANSDERM 70MCG/
UUR

0,18 STUK 11,20043 ;

‘0N03AXCO V 116153 PREGABALINE RANBAXY CAPSULE 150MG 2,00 STUK 1,96033 ’:
0N03AXCO V 116153 PREGABALINE SUN CAPSULE 150MG 2,00 STUK 1,96033 ;

‘0N03AXCO V 116152 PREGABALINE RANBAXY CAPSULE 75MG 4,00 STUK 0,98017 ’:
0N03AXCO V 116152 PREGABALINE SUN CAPSULE 75MG 4,00 STUK 0,98017 ;

‘0N03AXCO V 120965 PREGABALINE WOCKHARDT 20 MG/ML DRANK 15,00 ML 0,26138 ’:
0N03AXCO V 120965 PREGABALINE WOCKHARDT DRANK 20MG/ML 15,00 ML 0,26138 ;

‘2N06ABAO V 100085 PAROXETINE ICC TABLET 10MG(ALS HCL ANHY) 2,00 STUK 0,63983 ’:
2N06ABAO V 100085 PAROXETINE PROLEPHA TABLET 10MG(ALS HCL ANHY) 2,00 STUK 0,63983 ;

‘2N06ABAO V 100088 PAROXETINE ICC TABLET 20MG(ALS HCL ANHY) 1,00 STUK 1,06638 ’:
2N06ABAO V 100088 PAROXETINE PROLEPHA TABLET 20MG(ALS HCL ANHY) 1,00 STUK 1,06638 ;

‘2N06ABAO V 30288 SERTRALINE RANBAXY TABLET FILMOMHULD 50MG 1,00 STUK 1,06638 ’:
2N06ABAO V 30288 SERTRALINE SUN TABLET FILMOMHULD 50MG 1,00 STUK 1,06638

3. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen:

122333 ATAZANAVIR ACCORD CAPSULE 200MG
122334 ATAZANAVIR ACCORD CAPSULE 300MG
125009//1585 FUNGIZONE POEDER AD PERFUSIONEM FLACON 50MG
125024//7679 MOTILIUM SUSPENSIE 1MG/ML

4. In onderdeel B worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘ 115198 ATAZANAVIR TEVA 200 MG HARDE CAPSULES ’:
115198 ATAZANAVIR TEVA CAPSULE 200MG ;

‘ 115202 ATAZANAVIR TEVA 300 MG HARDE CAPSULES ’:
115202 ATAZANAVIR TEVA CAPSULE 300MG ;

‘ EU/1/16/1135/001 SIALANAR 320 MICROGRAM/ML DRANK ’:

3 Staatscourant 2019 nr. 53220 1 oktober 2019



EU/1/16/1135/001 SIALANAR DRANK 320MCG/ML ;

‘ EU/1/14/940/002 TRIUMEQ FILMOMHULDE TABLET 90 STUKS ’:
EU/1/14/940/002 TRIUMEQ TABLET FILMOMHULD

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 oktober 2019. Indien de Staatscourant waarin deze 
regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 30 september 2019, treedt zij in werking met ingang 
van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot 
en met 1 oktober 2019.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister voor Medische Zorg,
B.J. Bruins

4 Staatscourant 2019 nr. 53220 1 oktober 2019


	Regeling van de Minister voor Medische Zorg van 23 september 2019, kenmerk 1580352-195025-Z, houdende wijziging van bijlage 1 van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


